РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

4 заседание 2 созыва

                                     РЕШЕНИЕ

04 декабря 2019 года               с. Филатовка                         № 19

О рассмотрении проекта бюджета Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов в первом чтении

В соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденном решением 2

заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от 11.11.2019 № 9,

заслушав и обсудив информацию о проекте бюджета Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов,

           ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов в первом чтении (прилагается).

2. Одобрить основные параметры проекта бюджета Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на

2020 год:

 общий объем доходов в сумме 1 185 006,00 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 492 200,00 рублей,

безвозмездные поступления в сумме 692 806,00 рублей;

 общий объем расходов в сумме 1 185 006,00рублей;

 дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей;

 верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01

января 2021 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

Одобрить основные параметры проекта бюджета Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на

2021 год и 2022 год:

 общий объем доходов на 2021 год в сумме 1 012 610,00 рублей, в

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 514 659,00

рублей, безвозмездные поступления в сумме 497 951,00 рублей;

 общий объем доходов на 2022 год в сумме 993 894,00 рублей, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 539 138,00 рублей,

безвозмездные поступления в сумме 454 756,00 рублей;

 общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 012 610,00,00 рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 805,60

рублей; на 2022 год в сумме 993 894,00 рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 44 385,80 рублей;

 дефицит бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме

0,00 рублей ежегодно;

 верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01

января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на

01 января 2023 года верхний предел муниципального внутреннего

долга муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям в сумме 0,00 рублей.

3. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на

Постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным

налогам и сборам.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского сельского

поселения                                                                                     Т.Ю. Николаенко

Приложение

К решению Филатовского сельского

совета Красноперекопского района

Республики Крым от 04.12.2019г № 19

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

заседание 2 созыва

                                               РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__________2019 года                  с. Филатовка                         № ____

О бюджете Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением «О

бюджетном процессе в Филатовском сельском поселении», утвержденном решением

Филатовского сельского совета от 02.12.2016 № 217 (с учетом изменений согласно

решения  от 28.09.2017 №278),  Филатовский сельский совет

                                                                    РЕШИЛ:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год:

- общий объем доходов в сумме 1185006,00 рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 492200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме

692806,00 рублей;

- общий объем расходов в сумме 1185006,00рублей;

- дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по

состоянию на 01 января 2021 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов:

- общий объем доходов на 2021 год в сумме 1012610,00 рублей, в том числе налоговые

и неналоговые доходы в сумме 514659,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме

497951,00 рублей;

- общий объем доходов на 2022 год в сумме 993894,00 рублей, в том числе налоговые

и неналоговые доходы в сумме 539138,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме

454756,00 рублей;

- общий объем расходов на 2021 год в сумме 1012610,00,00 рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 22805,60 рублей; на 2022 год в сумме

993894,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44385,80

рублей;

 - дефицит бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 0,00 рублей

ежегодно;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по

состоянию на 01 января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2023 года

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00

рублей.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов)

доходов и классификации операций сектора государственного управления на 2020 год

в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению; на плановый период 2021 и

2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить нормативы распределения доходов бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год согласно

приложению 5 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов

согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов согласно

приложению 7 к настоящему решению.

8. Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов.

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год согласно

приложению 8 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов

согласно приложению 9 к настоящему решению.

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на

2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2021 и

2022 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году в

сумме 488525,00 рубля согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом

периоде 2021 года в сумме 320408,00 рубль и 2022 года  в сумме  277765,00 рублей

согласно приложению 15 к настоящему решению.

8.5.Утвердить в составе расходов бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год резервный фонд

администрации Филатовского сельского поселения в сумме 500,00 рублей, на 2021год

– 500,00 рублей, на 2022 год – 500,00 рублей.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году в сумме

692806,00 рубля согласно приложению 16 к настоящему решению; в плановом

периоде 2021 года в сумме 497951,00 рублей и 2022 года в сумме 454756,00 рублей

согласно приложению 17 к настоящему решению.

10. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда

работников бюджетной сферы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,

обеспечивают системы оплаты труда органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с

нормативными правовыми актами муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым.

11.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда

органов местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива,

утвержденного решением Красноперекопского районного совета.

12. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и

муниципальных учреждений  Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым не вправе принимать в 2020 году и плановом периоде 2021 и

2022 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников

органов местного самоуправления и учреждений Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, за исключением случаев принятия

решений о наделении органов местного самоуправления Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым дополнительными

полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

13.Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году и плановом

периоде 2021 и 2022 годов не планируется.

14.Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета Филатовского

сельского поселения в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов не

предусмотрено.

15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального

образования Филатовское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с

настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего

решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

16.Установить, что остатки средств бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года:

 в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов,

возникающих в ходе исполнения бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в текущем финансовом году,

направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств

бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на начало текущего финансового года;

 в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств бюджета

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым на начало текущего финансового года, направляются на оплату

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.

17. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

18. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел

Филатовское сельское поселение.

19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского сельского

поселения                                                                                                     Т.Ю.Николаенко